

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

AK 83 Arkitekter A/S

Søhesten 1C, 2635 Ishøj

CVR-nr. 10 35 71 36

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. november 2024.

Jørgen Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	AK 83 Arkitekter A/S Søhesten 1C 2635 Ishøj
	Telefon: 43660800
	CVR-nr.: 10 35 71 36
	Stiftet: 23. juni 1986
	Hjemsted: Ishøj
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jørgen Jacobsen Jan Amby Jørgen Mørgensen Lars Levin Madsen Morten Degner Dahl
Direktion	Lars Levin Madsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Advokatforbindelse	Jørgen Jacobsen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive arkitektvirksomhed og anden hermed beslægtet rådgivnings- og konsulentbistand.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -228 t.kr. mod 2.337 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	18.940.254	26.504
1 Personaleomkostninger	-18.635.170	-23.240
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-547.414	-407
Driftsresultat	-242.330	2.857
Andre finansielle indtægter	148.063	169
2 Øvrige finansielle omkostninger	-124.999	-21
Resultat før skat	-219.266	3.005
3 Skat af årets resultat	-8.381	-668
Årets resultat	-227.647	2.337
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000
Overføres til overført resultat	0	337
Disponeret fra overført resultat	-227.647	0
Disponeret i alt	-227.647	2.337

Balance 30. juni

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.335.865	1.813
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.335.865</u>	<u>1.813</u>
5	Deposita	292.953	292
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>292.953</u>	<u>292</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.628.818</u>	<u>2.105</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.328.944	8.770
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.759.516	2.729
	Tilgodehavende selskabsskat	158.436	85
	Andre tilgodehavender	100	0
	Periodeafgrænsningsposter	919.103	1.078
	Tilgodehavender i alt	<u>6.166.099</u>	<u>12.662</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.043.708</u>	<u>7.579</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.209.807</u>	<u>20.241</u>
	Aktiver i alt	<u>12.838.625</u>	<u>22.346</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	680.000	680
Overført resultat	3.760.551	3.988
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000
Egenkapital i alt	4.440.551	6.668
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	936.889	1.054
Hensatte forpligtelser i alt	936.889	1.054
Gældsforpligtelser		
Deposita	23.528	24
Selskabsskat	71.874	165
Anden gæld	1.463.360	1.560
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.558.762	1.749
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	863.246	2.116
Leverandører af varer og tjenesteydelser	935.023	3.696
Anden gæld	4.104.154	7.063
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.902.423	12.875
Gældsforpligtelser i alt	7.461.185	14.624
Passiver i alt	12.838.625	22.346
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	680.000	3.650.951	4.000.000	8.330.951
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	337.248	2.000.000	2.337.248
Egenkapital 1. juli 2023	680.000	3.988.199	2.000.000	6.668.199
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-227.647	0	-227.647
	680.000	3.760.552	0	4.440.552

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.788.767	21.577
Pensioner	1.354.405	1.267
Andre omkostninger til social sikring	491.998	396
	18.635.170	23.240
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	34
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	124.999	21
	124.999	21
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	71.874	422
Årets regulering af udskudt skat	-117.151	246
Regulering af tidligere års skat	53.658	0
	8.381	668
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	11.528.946	10.248
Tilgang i årets løb	70.352	1.291
Afgang i årets løb	-6.388.263	-10
Kostpris 30. juni	5.211.035	11.529
Af- og nedskrivninger 1. juli	-9.716.019	-9.309
Årets afskrivninger	-547.414	-407
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	6.388.263	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	-3.875.170	-9.716
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.335.865	1.813

Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 t.kr.
5. Deposita		
Kostpris 1. juli	292.099	287
Tilgang i årets løb	854	5
Kostpris 30. juni	292.953	292
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	292.953	292
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	21.270.736	21.291
Aconto faktureringer	-20.374.466	-20.678
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	896.270	613
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.759.516	2.729
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-863.246	-2.116
	896.270	613
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		t.kr.
Leasingforpligtelser		118
Andre eventualforpligtelser		483
Eventualforpligtelser i alt		601

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 70.857 kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 118.095 kr.

Selskabet har indgået operationel leasingaftale på 1 bil med månedlig leasingydelse på 5.905 kr. og en rest løbetid på 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 118.095 kr.